
SHËNDETI PËR PRINDËRIT DHE FËMIJËT/QENDRA 

SHËNDETËSORE E FËMIJËVE

MIRË SE VINI TE

vizita 18-mujore

Albanska



BARNAVÅRDSCENTRALEN

VARMT VÄLKOMMEN TILL DITT 

5-årsbesök!

Svenska

BARNAVÅRDSCENTRALEN

VARMT VÄLKOMMEN TILL DITT

4-årsbesök!

Svenska

FÖRÄLDRA- OCH BARNHÄLSAN/BARNAVÅRDSCENTRALEN

VARMT VÄLKOMMEN TILL DITT 

3-årsbesök!

Svenska

Përshëndetje fëmijë!
Tani është momenti për vizitën 1,5-vjeçare në 
qendrën shëndetësore të fëmijëve. Në këtë vizitë, 
ju dhe prindi juaj do të takoheni me infermieren.

Ja se çfarë do të bëni
gjatë vizitës:

Do të mateni dhe do të peshoheni për të 
parë se sa jeni rritur që nga vizita e fundit.

Përshëndetje adult!
Në vizitën 18-mujore do të takoheni me një 
infermiere. Siç është bërë më parë, do të ndje-
kim shëndetin, rritjen dhe zhvillimin e fëmijës 
suaj. Gjatë vizitës, do të ofrojmë gjithashtu 
vaksina kundër fruthit, shytës dhe rubeolës. 
Është vetëm një gjilpërë dhe zakonisht bëhet 
në muskulin e pjesës së sipërme të krahut, por 
mund të bëhet edhe në këmbë.

Fëmijëve u pëlqen të dinë se çfarë do 
të ndodhë, njëlloj si ne të rriturve. 
Me ndihmën e kësaj dosjeje, mund ta 
përgatitni fëmijën tuaj duke i treguar për 
vizitën dhe se me çfarë do të përballet 
fëmija.

Gjithashtu do t’ju jepet mundësia të shkoni 
në një qendër shëndetësore kur fëmija të jetë 
3, 4 dhe 5 vjeç.

Skanoni kodin QR ose vizitoni faqen e inter-
netit 1177.se/jamtland-harjedalen/barn. Aty 
gjenden fakte dhe këshilla lidhur shëndetin, 
zhvillimin, të drejtat dhe kujdesin për fëmijët. 
Gjithashtu mund të lexohen informacione 
për prindërimin.



Ndërtimi me tulla

Vëni një vaksinë

Vizato

Matja



Nëse keni ndonjë pyetje para vizitës, ju lutemi të kontaktoni
qendrën shëndetësore të fëmijëve.

Ilustrimet dhe fotografitë: Göran Strand, Mostphots, Johnér and Scandinav. Imazhet janë përdorur vetëm për qëllime ilustruese dhe të gjithë njerëzit në imazhe janë modele. 20
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